

# 第34期 決算公告

2019年6月28日

滋賀県大津市浜町4番28号  
しがぎんリース・キャピタル株式会社  
代表取締役 西川 健三郎

## 貸借対照表 (2019年3月31日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>32,036,109,196</b>	<b>流動負債</b>	<b>16,447,266,147</b>
現金及び預金	574,872,625	買掛金	1,070,806,167
割賦債権	11,433,847,084	割賦買掛金	17,136,000
未収リース料	18,244,254	リース債務	41,112,936
リース債権	1,535,716,757	短期借入金	9,900,000,000
リース投資資産	15,875,417,439	1年内返済予定の長期借入金	4,441,620,000
営業投資有価証券	2,498,788,984	未払法人税等	139,730,800
貯蔵品	181,877,448	未払費用	3,601,056
前払費用	22,175,779	1年内充当予定の預り保証金	213,150
未収収益	1,152	前受リース料	141,195,386
未収消費税	55,115,961	割賦未実現利益	609,800,227
その他の流動資産	3,337,619	賞与引当金	17,240,266
貸倒引当金	△ 163,285,906	その他の流動負債	64,810,159
<b>固定資産</b>	<b>278,809,316</b>	<b>固定負債</b>	<b>9,658,706,323</b>
有形固定資産	233,057,619	長期借入金	8,770,670,000
貸貸資産	3,742,178	預り保証金	23,983,968
建物	134,393,569	退職給付引当金	14,920,000
器具・備品	6,157,662	役員退職慰労引当金	900,000
土地	88,764,210	繰延税金負債	265,793,799
無形固定資産	8,608,723	長期仮受消費税	582,438,556
ソフトウェア	6,350,023	<b>負債合計</b>	<b>26,105,972,470</b>
電話加入権	2,258,700	<b>純資産の部</b>	
投資その他の資産	37,142,974	<b>株主資本</b>	<b>5,353,466,474</b>
出資金	100,000	資本金	31,100,000
預託金	29,790,670	資本剰余金	42,411,240
破産更生債権等	328,117,240	資本準備金	42,411,240
その他の投資金	120,000	利益剰余金	5,279,955,234
貸倒引当金	△ 320,984,936	利益準備金	9,500,000
		その他利益剰余金	5,270,455,234
		別途積立金	3,800,000,000
		繰越利益剰余金	1,470,455,234
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>855,479,568</b>
		その他有価証券評価差額金	855,479,568
<b>資産合計</b>	<b>32,314,918,512</b>	<b>純資産の部合計</b>	<b>6,208,946,042</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>32,314,918,512</b>

# 損 益 計 算 書

(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位 : 円)

科 目	金	額
<b>売 上 高</b>		<b>13,468,004,544</b>
リース料収入	6,284,676,628	
割賦金収入	6,243,132,459	
その他売上高	877,565,856	
投資部門収入	62,629,601	
<b>売上原価</b>		<b>12,413,884,429</b>
リース原価	5,614,185,183	
割賦原価	5,981,567,816	
その他の原価	733,751,966	
投資原価	4,297,184	
資金原価	80,082,280	
<b>売上総利益</b>		<b>1,054,120,115</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>505,879,490</b>
<b>営業利益</b>		<b>548,240,625</b>
<b>営業外収益</b>		<b>98,010,460</b>
受取利息及び受取配当金	500	
建物等賃貸料	10,519,209	
レバレッジドリースに係る投資利益	79,093,065	
雑収入	8,397,686	
<b>営業外費用</b>		<b>3,061</b>
雑損失	3,061	
<b>経常利益</b>		<b>646,248,024</b>
<b>税引前当期純利益</b>		<b>646,248,024</b>
法人税, 住民税及び事業税		213,308,224
法人税等調整額		5,740,010
<b>当期純利益</b>		<b>427,199,790</b>